
Møte den 25 . juni 

Kveldens møte var avsatt for presidentskifte, og vi var invitert hjem til Gunnar. 

Han ønsket velkommen, og ga oss historien om huset;  Dette ligger midt oppe i Brekkebakken, på 

folkemunne kalt ”Pondshaugen”, og har mange historier knyttet til seg og alle eierne av huset. 

Siden i vår har eiendommen vært kraftig berørt av utbedringene av vegen opp Brekkebakken, 

arbeider som fortsatt pågår. 

*         Gunnar ga en orientering om ungdomsutvekslingen, og at NORFO vil bli tilskrevet med 

merknader til utvelgelsen, og spesielt alderen på studentene som kommer. 

*          Vigleik gjennomgikk regnskapet for rotaryåret, med kommentarer til enkelte poster, bl.a  

momsrefusjon, som p.g.a. klubbens arrangement  og som arrangør av bl.a. distriktkonferansen, , har 

blitt en stor post. 

Utgifter til utvekslingsstudent er den største utgiftsposten med ca. kr. 19.000. 

Kontigenten skal holdes uendret også neste år. 

Regnskapet ble enstemmig vedtatt. 

 

*       Harald Midtsund fikk tildelt sin PHF- diplom, med 

merke av president Gunnar. Han skulle egentlig fått denne 

tildelt under årets guvernørbesøk, sammen med Nils 

Todal. 

Harald var fraværende under guvernørbesøket, og 

overrekkelsen ble utsatt til kveldens møte. 

 

 

 

 

 

 

Tiden var nå kommet til det formelle presidentskiftet, og 

Per Kristian Moen fikk nå klubbe og kjede, som det 

synlige beviset på at han nå er president i Ringebu 

Rotaryklubb for rotary-året  2019- 2020. 

 

 

 

 

 



 

 

Den nye presidenten takket Gunnar for den jobben 

han har lagt ned, samt overrakte blomster til fru 

Benedicte,  for at vi har fått ”låne” Gunnar det siste 

året til å ivareta presidentjobben. 

 

 

Møtet ble avsluttet med god servering og hyggelig prat. 

Ref:  BjH 

 

Møte den 18 . juni 

Program for dagen var Presidentens møte. Før møtet hadde styret hatt et noe utvidet 

styremøte for å avklare noen saker. 

  

Foreningen har mottatt en søknad fra Midt-Gudbrands orkester om forlengelse av avtalen 

om støtte på kr. 5.000,- i året. Det er enighet om å forlenge avtalen med nye tre år. 

  

Vi har mottatt en henvendelse fra Raufoss rotaryklubb om vi vil delta i et prosjekt om 
vann til et land i Afrika. Det er snakk om 1.000 dollar pr. klubb. Vi ønsker noe mere 

opplysninger om prosjektet, og vil få en fra Raufoss til å komme på et møte hos oss, før vi 
tar noen beslutning. 

  

Vi skal ikke ha utvekslingsstudent med det første. Noen dårlige erfaringer fra tidligere vil 

bli tatt opp med brev til distriktet.  

  

Strategisk plan ble gjennomgått. Klubbkomiteen har prakisk ansvar for nødvendig utstyr 

på møtene. Til høsten skal vi se på muligheten for få til facebook. Det ble minnet om 

klubbens mål i året som kommer. 
Ref:   Vigleik 

 

 



Møte den 11 . juni 

Denne kvelden var det utflukt til Atnbrua og Amperhaugen. Vi skulle besøke Sollia Krigshistoriske Museum. 

Jo Øvergaard tok i mot oss på gardstunet, hvor vi startet med kaffe og kaker i våningshuset, til interessant 

informasjon av Jo. 

Først litt om det verneverdige gardstunet på Amperhaugen, slekta, bosetningen i Sollia og Atnbrua, , - og om 

tilblivelsen og historien til dette ”vesle” samfunnet. 

Den unike samlingen som ”Sollia Krigshistoriske Museum”  består av, og som er satt sammen av Jo 

Øvergaard, ligger i ombygde og restaurert låve og sauefjøs. 

Vi fikk høre om tilblivelsen av samlingen og museet, krigshistorien i Sollia, og den store 

motstandorganiseringa i området.   

Jo`s far, Rolf Øvergaard, var motstandsmann,  ble innlemmet i innsatsstyrken «Grebe» i 1944, og  samlingen 

inneholder også flere gjenstander etter han. 

Det er blitt en imponerende samling av våpen, uniformer og effekter knyttet til blant annet Milorg, Kompani 

Linge-gruppa Grebe og Nasjonal samling. Den tyske siden er også vektlagt. 

I tillegg til våpen,  er det dukker med fulle uniformer, krigsskueplass, og kontainere som ble brukt til fly-dropp 

under 2. verdenskrig m.m.  

Jo viste oss rundt og hadde masse historier og fakta å dele med oss. 

En imponerende samling, og takk til Jo for en interessant kveld. Museet er absolutt verdt et besøk! 

Ref:  BjH 

Møte den 04 . juni 

Årets konsert med Midt- Gudbrandsdal Orkester, under ledelse av Ilona, ble avholdt denne kvelden, 

og var som vanlig i Ringebu Ungdomssenter. Det var et såkalt "Åpent møte" , og gledelig var det at 

ca. 50 tilhørere benyttet anledningen til å overvære konserten. 

 



Orkesteret teller ca. 2o utøvere. 

De åpnet med Overturen til ”The Old Bachelor”, en engelsk opera fra 1693. Virket svært vanskelig å 

spille, med helt forskjellig musikk i delene og mange taktendringer. Jeg mener orkesteret klarte seg 

meget bra.  

Etter denne avdelingen var det kaffe med biteti for alle. 

Tradisjonsmusikkarkivaren ved Mjøsmuseet, Stein Villa, trakterer en 

rekke musikkinstrument av svært gammel dato. Vi fikk et godt 

eksempel på dette i den neste avdelingen, hvor Villa forklarte med 

historier og demonstrerte 4 instrumenter fra tradisjonsmusikkens 

arkiver. 

Seljefløyte,   

Lyre, enkel kasse med fire strenger, kom med bue til strengene på 

1000- tallet. 

Norsk harpe 

Sekkepipe, og den enkle begynnelsen med strå i ymse tykkelser. 

Etter dette fortsatte orkesteret med flere  stykker fra gammel tid , bl.a. fra Skotland 

Rasmus Stauri spiller i orkesteret, men var også konferansier og bandt det hele sammen med 

musikkhistorie og andre interessante betraktninger. 

En hyggelig samling ble avsluttet med at Arne Gilleberg overrekker blomster til Ilona, og takker for 

flott underholdning. 

Ref:   BjH 

 

Møte den 28 . mai 

Denne kvelden hadde klubben utflukt til Venabu Fjellhotell, for å se på alle maleriene Lars Tvete har 

samlet, og som er fordelt på fellesrom og utleierom over hele 

hotellet. 

Lars tok imot oss, og gav oss en presentasjon av maleriene og 

kunstnerne bak disse. 

Lars har samlet 130- 140 malerier, utført av ca. 40 forskjellige 

kunstnere, hvor Karl Løkke, født i Lesja, død i Ringebu, sto 

bak ca. 1/3 av bildene. 

Lars hadde lagt ned et stort arbeid med å lage en god og 

oversiktlig liste, med kunstnernavn, bildets titel, når lagd og 

størrelse på maleriet, og mest viktig, hvor det enkelte bildet 

var hengt opp. 

Etter presentasjonen til Lars kunne vi fritt gå rundt å beskue 



det hele. 

Etter avtalt samlet vi oss i spisesalen til kaffe og kaker, spørsmål, - og hyggelig prat. 

Takk til Lars for fint opplegg. 

Ref:  BjH 

 

Møte den 21 . mai 

Opprinnelig program måtte gå ut, men Torveig Dahl og Jon Ødegård ” steppet in” med programmet;  

Setring og seterhus i Sør.Fron og Midtdalen. 

Torveig benyttet sin tidligere utarbeidede  kulturminnerapport om setermiljø og kulturminne i utmark 

som grunnlag for sitt innlegg. Denne var utarbeidet for Fronskommunene og Gausdal. 

Noen korte hovetrekk fra foredraget; 

Vern og fredning av kulturminner 

En rekke bygg og kulturminner er beskyttet gjennom lovverk og forskrifter, og kan være fredet, 

vernet eller beskyttet. 

De fleste kulturminner er uten vernestatus i offentlig forvaltning, men kan likevel være interessante 

for familie, næringsliv  og lokalmiljø. 

Bygg under vurdering for fredning 

Setra og seterkulturen som en viktig kulturarv  

Dette gjelder ikke bare gamle redskaper og maskiner, men hvordan ting ble gjort, hvordan redskapen 

ble brukt, tradisjoner og livberging opp gjennom årene. 

Bearbeiding av råvarene til eget bruk (mjølk, ost og kjøtt) fram til nyere tid  (-50--60 tallet) 

Låver og utløer 

Stallen 

Særskilte trekk ved seterhusa, byggematrialer og taktekking, samt seterhusenes planløsning 

     

_________________________________________________________________________________

_______ 

Jon Ødegård tok for seg historien og utviklinga i Ringebu 

I 1941 var Ringebu den største seterkommunen med 449 setrer. Alle garder hadde seter i aktivt bruk.  

I 2011 var det 21 stk. 

Utskifting av Døla- kua med NRF- kua, som var stor, trengte mye mat og medførte at fortilgangen 

møtte økes. Setrene og setervollene ble utvidet, setrer ble flyttet lenger inn i fjellet, og nye setrer kom 

til.  



Enkelte garder hadde også seter ”på andre siden”, dvs. i Hedemark. 

Enkelte mindre garder ble endret til ”hemsetre” for garder i bygda. 

Stordyrking av arealer i fjellet, spesielt i Fåvangfjellet. 

Utvist enkelte setrer helt opp på 1970- tallet. 

Fjellet og setrene har vært helt avgjørende for jordbruket i Ringebu kommune 

I Ringebu kommune beiter 2500 storfe og 20000 sau og lam i fjellet! 
Ref:  BjH 

 

Møte den 14 . mai 

Samtaler om neste års program; 

De fremmøtte ble fordelt på 5 grupper, som i løpet av møtet kom med forslag til fremtidige program 

og innhold. 

En rekke temaer og møteinnhold ble listet ned, og påtroppende programsjef Aarnes har etter dette et godt 
utgangspunkt for sitt arbeid i neste rotaryår. 

Ref:  BjH 

 

Møte den 07 . mai 

Årets vår- opprydding med raking på Prestegarden ble gjennomført. Dårligere fremmøte enn vanlig, 

men jobben ble fullført og området er presentabelt til helgens konfirmasjoner. 

Dugnaden ble avsluttet med kaffe og kaker, og Einar H orienterte om årets utstillinger og status for 

prosjektet "fjøs- låve og silokum". 

Noen bilder fra dugnaden kan du se ved å klikke HER..... 

Ref:  BjH 

 

Møte den 30 . april 

Innkommende president, Per Kr. Moen, hadde ansvaret for innholdet i kveldens møte. 

Orientering og refleksjoner fra PETS, som var avholdt på Dombås 16- 17 mars. 

Verdenspresidentens valgspråk for neste rotaryår¸ Rotary connect  the world 

       Om RYLA 

http://www.ringebu.rotary.no/file-manager/file/M%C3%B8teprogram/Befaringer-Foredrag/Raking%20i%20Prestegarden%207.pdf?context=mosdoc


       Kjennetegn ved vår klubb;   Per Kr. ga sine refleksjoner om dette.  Ringebu RK er en 

livskraftig klubb, men alder på medlemmer og rekruttering av nye medlemmer er en 

utfordring. 

       Litt om hjemmeside og facebook 

       Nye møter, innhold 

       Komiteenene  var samlet for lett prat. 

Ref:  BjH 

 

Møte den 23 . april 

På kveldens møte hadde vi besøk av Åge Øibakken.  

Han har i  en årrekke vært en av flere ildsjeler, som 

har jobbet for å bevare Dølahesten, og at rasen 

fortsatt skal bevares "frisk og sunn", og han har hatt  

flere verv innen organisasjonarbeidet. 

Dølahesten er en av de få helnorske hesteraser vi 

har, og har vært brukt som arbeidshest av bønder i 

Gudbrandsdalen siden tidlig på 1800 tallet, og ble 

etablert som rase i 1857. 

Den har i 150 år " gått" i hesteavlssetrene, som 

Sikilsdalen og Heimdalen. 

I dag brukes dølahesten hovedsakelig som 

familiehest, som arbeidshest i jordbruk og skogbruk 

og som fritidshest/hobby til kjøring og ridning. 

Rasens fordeler er at den er sterkbygd, har gode 

bruksegenskaper og et svært godt gemytt. Dette gjør 

den egnet til mange bruksområder og en hesterase 

som passer de fleste; ung som gammel. 

I 1947 ble landslaget for Dølahest stiftet, og er 

ansvarlig avlsorganisasjon for rasen. Det eksisterer 

rundt 18 lokallag i hele landet, og det drives et 

viktig samarbeid mellom dem og Norsk Hestesenter på Starum. 

Mens forsvaret fortsatt hadde "Kløvkompaniet", ble Dølahesten brukt sammen med Fjording, men 

etter nedleggelsen ble en viktig "brikke" borte. 

Stavsplassen, (som Dølahestens hjem) er derfor blitt svært viktig for rasens videre liv,  

Rasen er truet p.g.a. innavl, det antas å være under 4000 dyr igjen, hvorav 2500 er tilgjengelig for 

avl. 

Øibakken gav oss et godt innblikk i arbeidet som er gjort, og som fortsatt gjøres for rasen og fremme 

interessen for denne.   Bl.a.  



 prosjekt UNG som er samlinger for opplæring av hest og eier. 

 Hoppekvoter innført i 2017 

 Innavlgrad hos hingster blir publisert 

 Øvre tak på  slektskap mellom hings og hoppe i Sikilsdalen 

 Hoppelinjeprosjektet 

 Stimulering til at flest mulig hingster vises på utstilling 

 Stimulering til slipp av hings i didtriktene 

"Dølahesten er en merkevare for Gudbrandsdalen" , og er en vidunderlig god hest , like utmerket 

som ride- kjøre- og brukshest, dertil lettholden, alltid sunn og munter og en førsterangs "seterhingst". 

Takk til Åge Øibakken for god informasjon. 

Ref:   BjH 

 

Møte den 09 . april 

Innkomming   president skulle ha kveldens møte, men da han hadde meldt forfall, tok presidenten 

over. Vi gikk igjennom strategisk plan, og det ble kommentarer og noe diskusjon om enkelte punkter. 

Vi ble ikke helt ferdig, og resten blir tatt ved en senere anledning. 

Ref:   BjH 

Møte den 02 . april 

 

 

Brit Åse Høyesveen besøkte oss denne kvelden, for 

å orientere om Facebook og landbysida.  

Bakgrunnen er at det er tenkt opprettet Facebook – 

side for klubben.  

Mange av medlemmene er ikke tidligere på 

facebook, og det var derfor interessant å få noe 

innblikk i innhold og hvordan Landsbyen Ringebu 

presenterer seg og hvordan dette ser ut. 

Noen gode råd om administrasjon av siden ble det 

også. 

Da får tiden vise om Ringebu Rotaryklubb etter 

hver får egen Facebookside. 

 

Ref:  BjH 

 


